第 45期 海外情報連絡会

第 4 回 運営小委員会 議事録

1．日時 2023年8月30日（水） 10：00～11：40

2．場所 Zoom会議

3．出席者 星野連絡会長、木藤副会長、貞松会計幹事、倉重委員、松崎委員、内田委員、豊岡委員、古

田委員、鈴木委員、デフランコ庶務幹事

4．議題

（１）第3回議事録確認、承認

（２）1003-01_海外情報連絡会規約 改訂案審議

（３）2023年秋の大会の全体会議・企画セッションの運用について

（４）企画セッション（第２回講演会）について

（５）Untermyer & Cisler Reactor Technology Medal審査委員選出について

（６）Untermyer & Cisler Reactor Technology Medal審査委員選出に関する細則について

（７）第69回全体会議スライドの確認

（８）第69回全体会議資料（第48号会報含む）の確認

（９）次回運営小委員会日程調整

5．審議内容

 出席委員10名（小田委員は欠席）で、以下を確認した。

（1）第3回議事録確認、承認

内容を確認し、承認した。9月4日の週のHP改訂時に合わせてHPにアップロードする。

（2）1003-01_海外情報連絡会規約 改訂案

現状の海外情報連絡会規約(1003-01)には、メール審議の規定はないが、各組織で執行承認できる

100,000円未満の案件についてはメール審議も可能となるよう改訂することが合意され、改定案

について審議した。コメント反映版の最終案を作成し、次回9月6日の連絡会全体会議で審議・承

認を得た後、部会等運営委員会および理事会に報告する手順で改訂を実施することが承認された。

（3）2023年秋の大会の全体会議・企画セッションの運用について

全体会議および企画セッションの計画について情報共有した。

（4）企画セッション（第２回講演会）について

開催案内メール文はすでに発信済。講演会の見どころおよび予稿についても、既に秋の大会HP

に掲載されている旨情報共有した。

（5）Untermyer & Cisler Reactor Technology Medal審査委員選出について

米国原子力学会(ANS)のUntermyer & Cisler Reactor Technology Medal (w/Atomic Energy

Society of Japan)の受賞者の審査員の選定に関し、意見交換を行った。

（6）Untermyer & Cisler Reactor Technology Medal審査委員選出に関する細則について

上記(5)について、Untermyer & Cisler Reactor Technology Medalの審査員選出に関する細則を

新たに作成し、来年3月の全体会議で承認いただけるよう、準備を進めることとなった。

（7）第69回全体会議スライド

9月6日の全体会議で紹介するプレゼンテーション資料を確認した。

（8）第69回全体会議資料（第48号会報含む）

9月6日の全体会議で配布する資料を確認した。承認頂いた第3回運営小委員会の議事録を追加し、

会報については誤記を訂正の上、最終版とする。

（9）次回運営小委員会

   次回の運営小委員会は10月頃を目処に開催とし、別途庶務幹事より日程調整して日時を決定する。

以 上